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Poids de la zone dans le nombre de lycéens en 2013
Nombre 3 070
% du total régional 4,2
Nombre de sites 6

Évolution du nombre de lycéens dans la zone à l'horizon 2040 selon le scénario démographique

2013 2025 2040

Évolution 
annuelle 
moyenne 

2013-2025 (%)

Évolution 
totale 2013-

2025 (effectif)

Évolution 
annuelle 
moyenne 

2013-2040 (%)

Évolution 
totale 2013-

2040 (effectif)

 Scénario central 3 070 3 150 2 970 0,2 80 -0,1 -100
 Scénario population basse 3 070 3 140 2 710 0,2 70 -0,5 -360
 Scénario population haute 3 070 3 170 3 240 0,3 100 0,2 170

Zone d'attraction : Abbeville

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service 
régional de la formation et du développement, base élèves 2013

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 2013; Insee, 
modèle Omphale 2010

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2013; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 
2013; Insee, modèle Omphale 2010

Évolution projetée des effectifs de lycéens résidant dans la zone selon le scénario démographique
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Etablissement

DU MARQUENTERRE

Commune Secteur Effectifs

ABBEVILLE PUBLIC 1 374
ABBEVILLE PUBLIC 754
ABBEVILLE PRIVE 299
ABBEVILLE PRIVE 45
RUE PUBLIC 298

ABBEVILLE PUBLIC 184

Effectifs

556
38
24
30

21
18
12

138
101
76
47
82

14
15
60
89
44

142
34

Filières de formation dispensées dans la zone

Sites d'enseignement général, technologique, professionnel ou agricole de la zone

LP LYC METIER
LGT PR
LP PR SAINT PIERRE

DU MARQUENTERRE

Descriptif des travaux

LYCEES D'ENSEIGNEMENT GENERAL ET TECHNOLOGIQUE - LYCEES D'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL
ABBEVILLE

• Restructuration totale de l'étage "soins à la personne" du bâtiment K.
• Problèmes d'accessibilité et de fonctionnalité.

BOUCHER DE PERTHES

Restructuration des ateliers

BOUCHER DE PERTHES
BOUCHER DE PERTHES
SAINT PIERRE

RUE

CAP ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT

BACPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST.

BACPRO PRODUCTIQ.MECA. OPT.DECOLLETAGE

Réhabilitation et extension de l'internat

LP

SITES D'ENSEIGNEMENT GENERAL, TECHNOLOGIQUE OU PROFESSIONNEL

• Restructuration et réhabilitation de l'internat existant 
• Extension neuve pour les locaux d'activités et de travail et les chambres en 
complément de l'existant

NomSigle

LGT LYC METIER

LPA

BACPRO TECHNICIEN D'USINAGE
BACPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR

CAP CUISINE
CAP INSTALLATEUR SANITAIRE

SITES D'ENSEIGNEMENT AGRICOLE

BACPRO ELECTROTEC. ENERG. EQUIP.COMMUNI
BACPRO MAINT.VEHIC.AUTO : VOIT.PARTICUL

Libellé Formation

Enseignement Général, Technologique ou Professionnel

DE LA BAIE DE SOMME

MC5 AIDE A DOMICILE

CAP PEINTRE-APPLICATEUR DE REVETEMEN
CAP RESTAURANT

BACPRO COMMERCE

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2014; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 
2014

2ND GENE ET TECHNO : DETERMINATION

BAC ECONOMIQUE ET SOCIAL

BAC LITTERAIRE
BAC PRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.A DOMICILE

BAC PRO ACC.SOINS-S.PERS. OPT.EN STRUCTUR
BAC PRO COMMERC. SERVICES EN RESTAURATION

Sources : Conseil Régional de Picardie, Programme Prévisionnel des Investissements (PPI) 2013 - 2015

Restructuration et réhabilitation d'un bâtiment 
d'enseignement pour l'accueil des formations 
du secteur sanitaire et social

Intervention sur les réseaux et VRD

Travaux d'aménagement inscrits au Programme Prévisionnel d'Investissements 2013 - 2015

Intitulé des travaux
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EffectifsLibellé Formation

33
209
29
21
36
30

332
21

30

32

75

140

14

53
46
58
59

11

10

23

28

31

23

25

23

21

CYCLE ORIENTATION COLLÈGE 1/1-CLASSE DE 3ÈME DE L'EA

CYCLE ORIENTATION COLLÈGE 1/1-DIMA
SECONDE PRO 1/1-NATURE JARD PAYSAGE FORÊT/TX GEST ESP 
NAT RURAUX

SECONDE PRO 1/1-SERV PERS ET TERRITOIRES

BAC PRO 1/2-GMNF

BAC PRO 1/2-SERV PERS TERRITOIRES

BAC PRO 2/2-GMNF

BAC PRO 2/2-SERV PERS TERRITOIRES

Enseignement Agricole

BAC PRO METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT

BAC PRO MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL.

BTS ASSISTANT DE MANAGER
BTS MANAGEMENT  UNITES COMMERCIALES

BAC TECHNO STI2D ENERGIES  ET ENVIRONNEMENT

BAC TECHNO RESSOUR. HUMAINES & COMMUNICATION

BAC TECHNO SC. & TECHNO. MANAGEMENT GESTION

BAC TECHNO GESTION ET FINANCE

BTS TOURISME

BAC TECHNO STI2D INNOV.TECHNO.  ECO CONCEPT.

BAC TECHNO MERCATIQUE (MARKETING)

ENSGT GEN 1ER CYCL:UNITE PEDAGO.D'INTEGRATION

BAC TECHNO ST2S SC. & TECHNO. SANTE & SOCIAL

BAC SCIENTIFIQUE SCIENCES DE l'INGENIEUR
BAC SCIENTIFIQUE SVT

BAC PRO MAINTENANCE NAUTIQUE

Sources : Rectorat d'Amiens, base élèves 2014; Draaf de Picardie, Service régional de la formation et du développement, base élèves 2014

BAC PRO CUISINE
BAC PRO GESTION-ADMINISTRATION




